Constituit nulli via nota magno.

Vade, qua tutum populo priori:

Rumpe nec sacro, violente, sancta

600

Fœdera mundi.

Quisquis audacis tetigit carinæ

Nobiles remos, nemorisque sacri

Pelion densa spoliavit umbra:

Quisquis intravit scopulos vagantes,

610

Et tot emensus pelagi labores,

Barbara funem religavit ora,

Raptor externi redditurus auri;

605

Exitu

600. *Iuvenis*] Phæthon. *Farnabius*.  
Phæthon, Apollinis & Clymenes, ut  
volunt Ovid. & Lucianus; vel Apollini-  
& Protes, ut Tzetzes; vel Cephali-  
& Aurora, ut Hesiодus & Pausanias,  
filius: cuius mors Apollonii 4. Argo-  
naut. Tzetza Chilida. 4. histor. 137.  
Ovidii 2. Metam. notior est, quam ut  
debeat inculcari, ea docet adolescen-  
tes quomodo temp. capessere debeat.  
*Delius*. *Paterna*.] Phœbo observata  
filioque præscripta. *Farnabius*.

601. *Quos polo*] Quod igneos Phœ-  
bi currus expatiari passus eit, fulmina-  
tus est igne Iovis, qui *saxis compesuit*  
*ignibus ignes*. Idem.

603. *Constituit nulli*] Nemini nocti-  
per viam notam ivisse. *Idem*.

605. *Nec sancti, violente, mundi Fœ-  
dera sancta*.] Sic fecit Gruterus ex ali-  
quot suis, cum legeretur: *Fœdera sa-  
cta*: quod ejeci, inquit, quia paulo  
post repetitur, & videbatur aliquid  
subesse venustatis in repetitu *santi*  
*mundi* & *federum sanctorum*. Sed  
multo major venustas in Florentino:  
*Rumpe nec sacro, violente, sancta Fœ-  
dera mundi*. Per diæresin pudenter au-  
dacem. *Gronovius*.

606. *Fœdera*] Sup. vers. 335. *Fœ-  
nabius*.

607. *Carina*] Argus temeraria. *Id.*

608. *Nobiles remos*, *nemorisque sa-  
cri*] Sic & Flor. non *ramos*, non *sa-  
crati*. Sed *cur nobiles?* an quia ex luco  
dedicato? an quia ab *regibus* & *semi-  
deis* duiti? An simplicius: *Mobiles  
remos*. *Gronovius*.

609. *Pelion*] Montem Thessalizæ, è  
quo excisa materia ad fabricandam  
Argo. *Farnabius*.

610. *Scopulos*] Cyaneos sup. v. 341,  
& Herc. Fur. 110. *Idem*.

612. *Barbara*] Rediturus funem  
solvit, vel anchoram barbara Colchi-  
dos ora, inquit, interpres. *Quis illum  
docuit religare* est sôlvere? Immo  
quisquis ad barbaricum litus applicuit.  
Virgilius 7. Aen. Cum Laomedonia pu-  
bes Gramineo ripa religarit ab aggre  
classem. Ovid. 13. met. Littore Thre-  
cio classem religarat Atrides. Dum mare  
pacatum, dum ventus mitior esset. No-  
ster Agamemnon de Delo. Respiuit au-  
ras religatque rates *Affuet aequi*. *Gro-  
novius*.

614. *Auri*] Velleris aurei. *Fœ-  
nabius*.

614. Exitu

600  
Exitu diro temerata ponti

Jura piavit.

615

Exigit pœnas mare provocatum.

Tiphys in primis domitor profundi

Liquit indocto regimen magistro,

Littore externo procul à paternis

Occidens regnis, tumuloque vili

620

Tectus, ignotas jacet inter umbras.

Aulis amissi memor inde regis

Portibus lentis retinet carinas

610  
Stare querentes.

Ille

614. *Exitu diro*] Iason fane; de quo hic non tradit, quod eo vivo hac agi fingantur; mala morte perit: animi scilicet dolore, juxta Diodorum Siciliensem, quia cuncti eum, ob ingratiitudinem in Medeam, calamitatisibus, quibus premebatur, dignum judicabant, necem sibi ipsi consivit. Euripides tamen, in fine Medea, innuit illum ruina Argus, sub qua dormiebat, verutem collabepsis opprefsum, idque eo loco Scholia festas probat. *Delrius, Temerata*] Dedit pœnas violati fœderis ponti. *Farnabius*.

617. *Tiphys*] Sup. v. 2. & 318. *Id.* Subito, clavum manu tenens, mortuus, teste Valerio Flacco lib. 3, sed incertum, an id antequam Colchos pervenirent Argonautæ, an in reditu, quia Nymphis & Herodotus diffringunt, ut refert Schol. Apoll. in lib. 2. *Delrius*.

618. *Indocto*] Non à Minerva docto, ut Tiphys fuerat. v. 2. sup. *Farn. Magistro.*] Anceo ut nonnullis placet, alii Euphemio: sed Apollonio & Val. Flacco, *Ergyno*. Idem.

619. *Littore*] Tiphys clavum tenens dum Mariandynom in Bithynia Acherauia specu famosum appellebat, mortuus est, ibidemque sepultus. *Idem*.

620. *Aulis amissi memor inde regis*]

Viri literarum harum principes, quibus libentes adsurgimus, & hæc & alia hujus Chori pro suppositiciis delent, quippe partim historia heroum repugnantia, partim temporis argumentum male congruentia. Quia tamen omnibus in codicibus habentur, videbimus, num quis illis excusandis reperiit posse color. Aulis ex quo morata est Grecos Troiam pertentes, infamaur pro malâ statione navium. Lucanus lib. 5. ad iniquam clasibus Aulin. Id finge eleganter, non tum primo contraxisse crimen illum portum, sed statim post expeditionem Argonautarum, quod inter illos regem suum navigantem perdiderit. Sive ille designetur Tiphys (nam hujus quoque agnoscit paterna regna) sive Erginus: uterque enim Bœotus, & in Bœotia Aulis. Neque querendum, an aliquis prodidicit, ob regis Orchomenii vel Bœoti mortem detentum fuisse Agamemnonem. Hujusmodi enim causas fingere Poëta cuvis licet: atque hoc est illud concessum variis laudatumque *πατρογένες*. *Gronovius*. Aulis portus Euboicus, memor regem suum Tiphyn cum Argonautis navi vèctum abiisse, neque unquam repedasse, naves omnes moratur & detiner: alludit autem ad moram quam Græci in Aulide traxerunt. *Delrius*.